

«ایران» از تحلیل اشتباه و بی‌اطلاعی معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور سابق گزارش می‌دهد

فرافکنی با ادعای دیپلماسی سردرگم

گروه سیاسی/ شاید اگر آمریکا در ایران سفارتخانه داشت امروز یکی از کارویژه‌های خود را در تأثیرگذاری روی آذهان نخنگان و مردم قرامی می‌داد

تا شرکای تهران به‌عنوان دشمن و دشمنان ایران به نام دوست معرفی شوند و پروژه خنثی‌سازی تحریم‌ها در چهارچوب همکاری با کشورهای متحد همچون دولت گذشته پیگیری نشود. این اتفاق به‌خوبی می‌تواند خودتحریمی داخلی را به تحریم یک‌جانبه آمریکا اضافه کند و کلنگی شدن اقتصاد ایران و بازماندن ایران از مسیر توسعه و پیشرفت را آنگونه که در دهه نود رقم خورد به ارمغان بیاورد.

■ **یک مطلب انحرافی**

اکنون حمید ابوطالبی، معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور در دولت روحانی در مطلبی با عنوان «سه‌گام دیپلماتیک روسیه برای انحراف برجام» با تیرنه کردن آمریکا در مسأله بدعهدی در ماجرای برجام، روسیه را مقصر این مسأله معرفی کرده و وجهه‌ای ساده‌لوحانه از دیپلماسی هوشمندانه ایران به نمایش گذاشته است. ابوطالبی در این نوشتار با بیان این‌دعا که «برجام» فقطنامهٔ ۲۳۳ شوری‌امینیت در حال تبدیل شدن به یک بحران در عرصه امنیت بین‌الملل برای ایران است» مقصر آن را روسیه معرفی کرد.

وی به سبک اتهامات زرد از سوی حامیان دولت سابق در فضای مجازی، روسیه را سخنگوی مذاکرات معرفی کرده و مدعی شد: «روسیه با پیچیده کردن مذاکرات اجازه نداد گفت‌وگوها به نتیجه برسد؛ تا از یک سو در عرصه تحریم به صحنه سیاسی جهان تنها نماند و از سوی دیگر بهره‌گیری از روش‌های مبارزه با تحریم و موقعیت ایران، فشارهای تحریم بر روسیه را کاهش دهد.»

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور

سابق با بیان اینکه روسیه تلاش داشته چین و ایران را در جبهه خود

علیه اوکراین قرار دهد، مدعی شد: «روسیه با موضوع پهپادها، اختلاف ایران و غرب را به شوری‌ا امنیت کشید؛

موضوع اوکراین را به قطعنامه ۲۳۳۱

حسن رحیم‌پور ازغدی :

الآن جنگ کلمات است

گروه سیاسی / عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به برنامه‌ریزی شده یون اغتشاشات اخیر، گفت: کلماتی که در یک اشتلاف جهانی از آل سعود، آمریکا و رژیم صهیونیستی تا تجزیه‌طلبان داخلی و سفارتخانه‌های چند کشور اروپایی برای این ماجرا کنار هم قرار گرفته بودند.

حسن رحیم‌پور ازغدی در جلسه پرسش و پاسخ دانشجویی در تحلیل خود از حوادث اخیر با بیان اینکه مسأله حجاب بیشتر بهانه بود، گفت: آنچه اتفاق افتاد یک طریح آماده بوده برای ایجاد درگیری‌های

خشن در سطح خیابان و جامعه و کشیده شود به سطح دانشگاه و کوچه و بازار، استفاده از جریان‌های تجزیه‌طلب در غرب و جنوب کشور و حملات مسلحانه به مردم.

وی با بیان اینکه هیچ‌کشوری در جهان به جز ایران اصل نظام و قانون اساسی را به رای مردم نگذاشته است، تصریح کرد: هیچ‌کشوری اجازه نمی‌دهد افرادی که نظام و قانون آن کشور را قبول ندارند، وارد حاکمیت و حکومت شوند؛ این به معنی خودرزی حکومت است. وی با اشاره به ادعاهای کذب کشورهای غربی در دفاع از جمهوریت و دموکراسی با بیان اینکه دم از جمهوری می‌زنند اما خودشان سلطنتی هستند، افزود: آمریکا مدعی جمهوری است ولی حتی یک بار قانون اساسی خودش را به رای مردم نگذاشته است و رئیس‌جمهور آمریکا همین الان هم با رای مستقیم مردم انتخاب نمی‌شود.

رحیم‌پور ازغدی با اشاره به ضعف عملکردی رسانه‌ای در ماجرای اخیر، اظهار کرد: نهاد‌های حاکمیتی ما هنوز هم اهمیت رسانه را نفهمیده‌اند و متوجه نیستند که الآن جنگ کلمات است و نوع ارائه مطلب و زمان آن، بسیار مهم است.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه فحش‌های چاله میدانی در دانشگاه صنعتی شریف سابقه نداشته و از همین امر می‌شود فهمید که بحث یک مطالبه سیاسی و دانشجویی نیست و همین امر یک شکست بزرگ برای کسانی است که حرفی برای گفتن ندارند، تصریح کرد: جریان دانشجویی انقلاب اسلامی باید به جای دفاع یا حمله مذبوحانه به عملکرد دستگاه‌های حاکمیتی، کارنامه جمعی آنها را بررسی کند؛ تفاوت نقد دانشگاهی با نقد کوچه و خیابان این است که در نقد دانشجویی باید علاوه بر انتقاد، راهکارهای اصلاح نیز ارائه شود.

وی با اشاره به اینکه ما آماج سلطه رسانه‌ای غرب قرار گرفته‌ایم، گفت: سلطه رسانه‌ای غرب یک شبه به وجود نیامده ولی الآن با وجود فضای مجازی و نسل جوان، با یک مقدار آموزش، خلاقیت و سواد، می‌توانیم از پس آن بر بیاییم.

توافق نیز از جمله ادعاهایی است که

حتی امریکایی‌ها آن را رد کرده‌اند. «آنتونی بلینکن»، وزیر خارجه آمریکا در جلسه استماع در مجلس نمایندگان در اردیبهشت اسال تصریح کرد که روسیه در کنار چین و اتحادیه اروپا به پیشرفت مذاکرات با ایران در وین کمک می‌کند و مسکو مانعی برای بازگشت دوجانبه به برجام نیست.» در روست و برگشت پیش‌نویس‌های توافق احتمالی به عنوان آخرین تعاملات رسمی دیپلماتیک نیز تنها خواسته‌های ایران و آمریکا رد و پیدل می‌شد که امریکایی‌ها در نهایت به آخرین متن ارسال شده توسط تهران پاسخ ندادند. در این مراودات نیز نه روسیه که آمریکا به دلیل تعلق

و نزدیکی انتخابات کنگره تاکنون از پاسخ ظفره رفته است.

چهار، در حالی که آمریکا مقصر اصلی خروج از توافق بوده و اکنون نیز از عدم تصمیم‌گیری سیاسی رنج می‌برد اتهام به کشورهایی که در شرایط تحریمی بستر لازم برای همکاری را دارند ادرس غلط دادن به جامعه است. آمریکا چه در دوره بایدن در رفت و برگشت پیش‌نویس‌های اصلی بدعهدی و خیانت بوده است اما دولتمردان سابق اکنون گفتن این واقعیت را ضربه به گفتمانی می‌دانند که قبلاً نمایندگی کرده‌اند. این درحالی است که حمید ابوطالبی به عنوان معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور در مهر سال ۱۳۹۶ و پیش از خروج آمریکا



حمید ابوطالبی و یوآف ظریف

نگرانی صهیونیست‌ها از روابط رو به رشد ایران و روسیه

«باینر لاپید» نخست‌وزیر موقت رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با شبکه روس زبان «آر تی وی» (RTVI) تلاش کرد تا سیاست همبستگی سران این رژیم در ایران هراسی را دنبال کرده و روابط ایران و روسیه را به زعم خود «یک مشکل جدی برای جهان» معرفی کند. به گزارش ایرنا؛ لاپید در همین راستا مدعی شد: «روابط

از برجام از تبدیل این توافق به بهانه‌ای برای تشدید اختلافات از سوی آمریکا سخن گفت و نوشته بود: «با بازگشت زورگویی یکجانبه در عرصه بین‌الملل، جبهه‌بندی و خشکشی‌های تازه صورت بیشتری یافت، جهان ناامن‌تر و نگرانی خردمندان بیشتر شد، زیرا برجام که تفاهمی برای آرامش صحنه بین‌الملل و دوجانبه بود، به بهانه‌ای جهت تشدید اختلاف تبدیل گردید؛ گامی که آمریکا درحال برداشتن آن است.» حتی می‌توان به جرأت گفت برخورد ایالات متحده با حمید ابوطالبی، خود نمود واقعی از خیانت امریکایی‌ها دارد؛ این کشور در سال ۹۳ معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور در مهر سال ۱۳۹۶ و پیش از خروج آمریکا

- یکشنبه ۱ آبان ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۳۳۳**

دیگر چه خبر؟

یکدیگر گفت‌وگوی تلفنی کرده بودند با دیپورت کردن حمید ابوطالبی به عنوان نزدیک‌ترین چهره سیاسی به حسن روحانی که قرار بود نماینده ایران در سازمان ملل باشد غرقابیل لازم برای عدم بدعهدی مجدد سر باز زد عملاً پشت فرمان خودروبی نشست که دونالد ترامپ مسیر آن را مشخص کرده و او آن را فاجعه‌آمیز خوانده بود. اکنون این‌کشور تصور می‌کند با پهپادهراسی و حمایت از اغتشاشگران می‌تواند آنچه با تحریم‌ها به دست نیاورده را از ایران به عنوان امتیاز دریافت نماید. نادیده گرفتن این سناریو و تاختن به کشورهایی غیر از آمریکا، انگلیس و فرانسه چیز بی‌جز تسهیل مسیر ساخته شده توسط اتاق‌های فکر واشنگتن نیست.

شش؛ معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور درحالی دولت را دهنم به «دیپلماسی سردرگم» می‌کند که همچنان آثار سردرگمی و مسیر اشتباه دولت گذشته بر زندگی مردم ایران سایه انداخته و هر از چندگاهی برخی مسئولان سابق به آن اشاره می‌کنند. چند روز قبل بود که رئیس سابق سازمان انرژی اتمی در مصاحبه‌ای به انفعال و سردرگمی دولت روحانی در فرday خروج از برجام پرداخته و عدم اقدام متقابل در برابر آمریکا را نقطه ضعف دولت معرفی کرده بود. دیپلماسی معقولانه تهران، امروز در حال ترمیم روابط با کشورهای است که در یک دهه گذشته نادیده گرفته شده بودند. احیای دیپلماسی اقتصادی، افزایش فروش نفت، استفاده از خطوط ترانزیتی و بازپس‌گیری اهمیت ژئوپلیتیک ایران، جذب سرمایه‌های خارجی بیش از دوره برجام و… از جمله شواهدی است که همین مسأله را ثابت می‌کند.

از برجام از تبدیل این توافق به بهانه‌ای برای تشدید اختلافات از سوی آمریکا سخن گفت و نوشته بود: «با بازگشت زورگویی یکجانبه در عرصه بین‌الملل، جبهه‌بندی و خشکشی‌های تازه صورت بیشتری یافت، جهان ناامن‌تر و نگرانی خردمندان بیشتر شد، زیرا برجام که تفاهمی برای آرامش صحنه بین‌الملل و دوجانبه بود، به بهانه‌ای جهت تشدید اختلاف تبدیل گردید؛ گامی که آمریکا درحال برداشتن آن است.» حتی می‌توان به جرأت گفت برخورد ایالات متحده با حمید ابوطالبی، خود نمود واقعی از خیانت امریکایی‌ها دارد؛ این کشور در سال ۹۳ معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور در مهر سال ۱۳۹۶ و پیش از خروج آمریکا

سیاسی

شهادت سرباز دهه هشتادی در تایباد

«**خبراول اینکه**، امیر سرتیپ رضا آذریان روز شنبه دربارۀ درگیری با اشرار و دستگیری قاچاقچیان گفت: دلاورمردان ارتش عصر جمعه با انجام گشت و کمین در منطقه تپه سنجدی در نوار مرزی تایباد مانع از ورود متجاوزان مرزی و اتباع غیرمجاز به کشور شدند.

به گزارش ایرنا فرمانده قرارگاه منطقه‌ای شمال شرق نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه در جریان این کمین ۱۰ نفر از متجاوزان دستگیر شدند، افزود: در هنگام انتقال این افراد، گروهی از اشرار و قاچاقچیان روی نیروهای ارتش آتش گشودند که منجر به شهادت یکی از سربازان جان برکف ارتش جمهوری اسلامی ایران شد.

امیر آذریان اظهار داشت: در این درگیری یکی از اشرار به هلاکت رسید و بقیه اشرار به آن سوی مرز متواری شدند و افراد دستگیر شده نیز به پشت مرز منتقل شدند.

وی افزود: سرباز وظیفه احمد لطفی در جریان گشت و کمین جانانه در منطقه تپه سنجدی در نوار مرزی تایباد مانع از ورود متجاوزان مرزی و اتباع غیرمجاز به کشور شد و در نهایت به درجه رفیع شهادت نائل شد. شهید احمد لطفی ۲۱ ساله از شهرستان زابل در تیب ۳۷۷ شهید پرویز جیرانی مستقر در مرز دوغارون مشغول به خدمت بود که عصر جمعه در درگیری با اشرار و قاچاقچیان به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

رضا پهلوی مایه تسخر همه شد

«**خبر دیگر اینکه**، رضا پهلوی روز جمعه نشست خبری به بهانه اغتشاشات اخیر با حضور رسانه‌های فارسی زبان بیگانه برگزار کرد که خود مایه تسخر شد.

در این نشست که با حضور رسانه ضدایرانی بی بی سی، ایران اینترنشنال و صدای آمریکا برگزار شده بود یک سؤال غیربرنامه‌ریزی شده رضا پهلوی را شوکه کرد. یک خبرنگار با پرسیدن سؤالی درخصوص کودتای امریکایی انگلیسی ۲۸مرداد که پدر وی را برای سال‌ها به تخت دیکتاتوری و سلطنت رسانده بود از حمایت خارجی‌ها از اغتشاشات در ایران گفت که ربع پهلوی از آن صباتی شد. او با انکار خالت بیگانگان و بدون اشاره به کودتای ۲۸مرداد مدعی شد کشورهای بیگانه از آشوبگران حمایت نمی‌کنند.

قبلاً هم رضا پهلوی در مؤسسه هودسون آمریکا در پاسخ به سؤالی که از او پرسیده بود چه زمانی وی و دیگر اعضای خانواده‌اش به قطر کودتای ۲۸ مرداد از مردم ایران عذرخواهی می‌کند جوابی عجیب داد و گفته بود: «من قضاوت در مورد این را که چه بود به تاریخدانان می‌سپارم ولی معمولاً کودتا از پایین به بالااست نه بالا به پایین» و بعد در توجیه برکناری مصدق گفت: «اگر تغییر هر نخست‌وزیر کودتاست پس هر بار که (زمان شاه) نخست‌وزیر عوض شده است، کودتا بوده پس ما یک سال در میان کودتا داشته‌ایم!» این توجیه مضحک در حالی است که اتفاقاً کودتا همیشه از بالا به پایین صورت می‌گیرد و تنها انقلاب است که از پایین به بالا تغییرات را رقم می‌زند اما آقای شاهزاده همین مسائل ساده را هم نمی‌داند.

فشار اقتصادی در غرب انگیزه اصلی تجمع براندازان

«**شنیدیم که**، یک مستندساز ایرانی در تحلیلی از دلایل اغلب ایرانیان ساکن اروپا و کانادا برای حضور در تجمع‌های خیابانی با بهانه اعتراض به فوت مهسا امینی برده برداشت.

این مستندساز که پیش‌تر نیز در اروپا سکونت داشته در رشته توییتی در این باره نوشت: فشارهای اقتصادی در اروپا و کانادا در سه سال اخیر و به طور چشمگیر در چند ماه اخیر به اوج رسیده و در نتیجه کنش‌های سیاسی این تجمع‌کنندگان معطوف به انگیزه‌های اقتصادی است.

او با اشاره به سرخوردگی این مهاجران که حقوق ناکافی شان باعث شده عملاً ظاهر جذاب غرب برایشان رنگ ببازد، ادامه داد: «مشاهدات میدانی و گفت‌وگوهایم با ایرانی‌های معترض در چندین شهر اروپا مرا به این باور قطعی رساند که اظهار دلسوزیشان به هیچ‌عنوان برای فوت مهسا امینی نیست، اینها به این دلیل تجمع می‌کنند که از حقوق کم و کار طاقت فرسا خسته شده‌اند و تصور می‌کنند در صورت تغییر نظام می‌توانند به ایران برگردند و از رانت پوشالی «ایرانی نخبه خارج از کشور» استفاده کنند و جایگاه‌های شغلی بهتری نسبت به چیزی که الان در غرب هستند، پیدا کنند. آنها به براندازی نظام به عنوان روزنه‌ای برای خلاصی از اقتصاد ناپایدار اروپا و کانادا نگاه می‌کنند.»

بازی تویتر به نفع ایجاد ناآرامی در ایران

«**با خبر شدیم که**، شبکه اجتماعی تویتر قوانین خود را به نفع پشتیبانی از اغتشاشات ایران زیر پا می‌گذارد. یک پژوهشگر فضای مجازی و رسانه با اشاره به اینکه تویتر پای ثابت ناآرامی‌ها در کشورهای مختلف جهان و ایران است درباره دوگانه تویتر برای دستیابی به این هدف و بر اساس بررسی فنی هشنگ مهسا امینی در این شبکه اجتماعی نوشت: مطابق قانون تویتر هر حساب کاربری می‌تواند در هر ساعت حداکثر ۱۰۰ تویت و ریتویت ارسال کند اما ترند شدن (داغ شدن) هشنگ مهسا امینی با اکانت‌های روتایتک انجام شده و به‌طور نمونه ۵۰ ریوات فعال در این کمپین در مدت زمان ترند بودن این هشنگ بین ۴ تا ۵ هزار ریتویت انجام داده‌اند.

سید علیرضا آل‌اوود همچنین براساس بررسی فنی حساب‌های کاربری که طی روزهای گذشته به نحو تأثیرگذاری به داغ کردن هشنگ مهسا امینی پرداختند، نوشت: در میان این حساب‌ها با برخی کاربران معلوم‌الحال مواجه هستیم که در مقاطع حساس هیچ‌وقت دنبال منافع مردم ایران نبوده و هواره حامی تحریم علیه مردم ایران بودند. پژوهشگر فضای مجازی در نهایت استانداردهای دوگانه تویتر و حمایت آشکارش از اغتشاشات در ایران را به‌کارگیری تویتر به عنوان سلاح جنگ شناختی ترکیبی از سوی امریکایی‌ها علیه ایران ارزیابی کرد.

همبستگی میادین با ایران در برابر تحریم‌ها

«**دست آخر اینکه**، «عسان بن جدو» مدیر شبکه خبری میادین لبنان در بیانیه‌ای از رسانه‌های ایرانی در مقابل تحریم کانادا اعلام حمایت و همبستگی کرد. کانادا چهارشنبه ۲۷ مهر، شش فرد و چهار نهاد را به بهانه نقض حقوق بشر در ایران در فهرست تحریمی خود قرار داد.